РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ    СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от   10.11.2011 года        №  36
О внесении  изменений в  решение    Ершичского

районного   Совета депутатов от  10.11.2010 года

№53 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе    в     муниципальном     образовании –

Ершичский   район      Смоленской         области»

     В соответствии с Бюджетном кодексом Российской Федерации

     Ершичский районный Совет депутатов   Р Е Ш И Л:

     1. Внести в решение от 10.11.2010 года №53 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании –Ершичский район Смоленской области» следующие изменения:

1.1 в статье 3:

а) в пункте 1 слова на один год (на очередной финансовый год) заменить словами «на три года (на очередной финансовый год и плановый период)»;
б) в пункте 2 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

в) дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3. Проект решения о бюджете муниципального образования –Ершичский район  утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного  бюджета муниципального образования -Ершичский район и добавления к нему параметров второго года планового периода проекта бюджета муниципального образования –Ершичский район. Изменение параметров планового периода бюджета муниципального образования –Ершичский район осуществляется в соответствии с настоящим решением.

4. Изменение показателей ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования –Ершичский район осуществляется путем увеличения или сокращения бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную структуру расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов бюджета муниципального образования –Ершичский район».

1.2 в статье 4:

а) пункт 2  после слов «Ершичский район» дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;
б) в пункте 3:
подпункт 3 дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;
подпункт 4 дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

подпункт 5 дополнить словами «и плановый период»;

подпункт 6 дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

подпункт 7  дополнить « и плановый период»;

 подпункт 8 после слов «в очередном финансовом году» дополнить словами «и плановом периоде»;

подпункт 9 дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

подпункт 10 после слов «Ершичский район» дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период», после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами « и плановый период»;

подпункт 11 после слов «за очередным финансовым годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода»;

подпункт 12  дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

подпункт 13 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) цели предоставления субсидии лицам, указанным в статьях 78 и 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии на очередной финансовый год и плановый период ( за исключением субсидий муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям). Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой расходов бюджета муниципального образования –Ершичский район на очередной финансовый год и плановый период;»;
подпункт 15 дополнить словами «и плановый период»;

подпункт 16 дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

подпункт 17 дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

подпункт 18 дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

подпункт 19 дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период».

1.3 в статье 5 :

а) в пункте 2:

подпункт 1 дополнить словами «и плановый период»;

подпункт 3  дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) прогнозом основных характеристик(общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета муниципального образования –Ершичский район на очередной финансовый год и плановый период»»;
подпункт 7  дополнить словами «и конец каждого планового периода»;

подпункт 8 дополнить словами «и плановый период»;

подпункт 11  дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

подпункт 13  дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

подпункт 15 дополнить словами «и плановый период»;

подпункт 17 дополнить словами «и плановый период»;

подпункт 18 дополнить словами «и плановый период»;

б) в пункте 4:
подпункт 2 дополнить словами  «и плановый период»;
в) в пункте 5 после слов «в очередном финансовом году» дополнить словами «и плановом периоде».
1.4 в статье 6:
а) в подпункте 1 пункта 7 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановом периоде».
1.5 в статье 7:

а) в пункте 1    после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановом периоде»;
б) в пункте 5    после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановом периоде».

1.6 в статье 8:

а) в пункте 2 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановом периоде»;

б) в пункте 3 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановом периоде»;

в) в втором абзаце  пункта 4 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановом периоде»;

г) в пункте 5 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановом периоде»;

д) в пункте 6 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановом периоде».

1.7 в статье 9 :

а) в наименовании  после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановом периоде»;

б) в пункте 1 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановом периоде».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования –
Ершичский район Смоленской области                                        В.Л.Каменной